
 
 

Tarife für Gemeindedolmetschende mit Wohnsitz Berlin 

 
 
1. Für Einsätze im Stadtgebiet Berlins (ABC) wird pro Einsatztag eine Pauschale von 10,00€ 

für die Anfahrten gezahlt. 
 

2. Für Einsätze außerhalb des ABC Gebiets werden die Fahrkosten und auch bereits 
innerhalb des ABC Gebiets die Fahrzeitentschädigung folgendermaßen berechnet: 

 

Zone einfache Distanz  Gesamtfahrtkosten  

für den Einsatz 

Fahrzeitentschädigung 

für den Einsatz 

14 unter 15 km 10,00€ 00,00€ 

15 15 km bis unter 35 km 10,00€ 03,00€ 

16 35 km bis unter 45 km 10,00€ 05,00€ 

17 45 km bis unter 65 km 15,00€ 05,00€ 

18 65 km bis unter 75 km 19,00€ 07,00€ 

19 75 km bis unter 85 km 23,00€ 10,00€ 

20 85 km bis unter 95 km 26,00€ 10,00€ 

21 95 km bis unter 115 km 30,00€ 15,00€ 

31 115 km bis unter 135 km 34,00€ 18,00€ 

32 135 km bis unter 155 km 40,00€ 20,00€ 

  
  
 Maßgeblich für in Berlin wohnhafte Mittler*innen ist die Distanz zwischen der 

Wohnadresse des Mittlers/ der Mittlerin und der Einsatzadresse. Für Mittler*innen, die 
nicht in Potsdam wohnen, werden gesonderte Vereinbarungen getroffen.  

 
 Für weitere Anfahrtswege werden Fahrtkosten und Fahrzeitentschädigung vor dem 

jeweiligen Einsatz vereinbart. 
 
 
___________________________    ____________________________ 
 
ISA e.V.       Auftragnehmer*in 
Gemeindedolmetschdienst 


